ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Servidor Cadastro Cargo/Função Destino Quantidade de

Diárias

ELEDIR MELLO

CARDOSO ALVES

Decreto n° 17.965

de 18 de Março de

2022

Presidente/

COMPI

Rio Branco Acre e

Nova Califórnia

04 e ½ (quatro

e meia)

ROSSILENE MARTINS

MEDEIROS ROCHA

Decreto n° 1.690/I,

de 07 de Julho de

2025

Gerente/ Casa do

Conselho

Rio Branco Acre e

Nova Califórnia

04 e ½ (quatro

e meia)

FRANCISCA FERREIRA

DO NASCIMENTO

Decreto n° 1.690/I,

de 07 de Julho de

2025

Secretaria De

Direitos

Rio Branco Acre e

Nova Califórnia

04 e ½ (quatro

e meia)

MARCIA SILVA DE

CASTRO

Decreto n° 17.965

de 18 de Março de

2022

Conselheiro de

Direito

Rio Branco Acre e

Nova Califórnia

04 e ½ (quatro

e meia)

MANOEL MOREIRA DA

SILVA FILHO

83387 Motorista Rio Branco Acre e

Nova Califórnia

04 e ½ (quatro

e meia)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL-
SEMIAS

PORTARIA Nº330//DA/GAB/SEMIAS/2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE PORTO VELHO – SEMIAS, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta no processo nº 012.001148/2025-99.
RESOLVE:
ARBITRAR E CONCEDER: 04 e ½ (quatro e meia) diárias em favor
dos servidores abaixo relacionados, para custear as despesas com o
deslocamento para Rio Branco/AC e parada em Nova Califórnia, por
via terrestre, no veículo Toyota Hilux, Placa OHS 7911, tendo como
objetivo da viagem realizar visita técnica à Rede Nacional de Proteção
e Defesa da Pessoa Idosa (RENADI), no período de 17 a 21 de
Novembro de 2025. Conforme informações constantes no Ofício
Nº277/2025 - SEMIAS-GAB/SEMIAS-DPSB/SEMIAS-COMPI de
24 de Outubro de 2025.

Porto Velho, 19 de novembro de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
LUCÍLIA MUNIZ DE QUEIROZ
Secretária Municipal de Inclusão e Assistência Social – SEMIAS
Dec. n°1.690/I de 7/7/2025

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:801E8A6A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 21/11/2025. Edição 4114
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

01/12/2025, 12:52 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/801E8A6A/0cAFcWeA6mxTtZupDu9DwkBmZEYgF7xgDJWbub1zSItHXjASQndcxYxzojhm107… 1/1